
1º ano

Unidade Curricular Presidente Vogal Suplente Dia Hora sala

Fundamentos de Enfermagem e Ética I Prof. Márcio Tavares Prof. Alberto Duarte Prof. Carmen Andrade 27/01/2025 10 H.031

Psicologia da Saúde Prof. Ana Arroz Prof. Piedade Lalanda Prof. Helder Pereira 29/01/2025 9 H.031

Sociologia da Saúde Prof. Piedade Lalanda Prof. Helder Pereira Prof. Carmen Andrade 28/01/2025 9 H.031

Microbiologia, Parasitologia e Controlo de Infeção Prof. Carmen Andrade Prof. Vítor Gonçalves Prof. Helder Pereira 30/01/2025 10 H.031

Bioquímica Prof. David Horta Lopes Prof. Helder Pereira Prof. Piedade Lalanda 31/01/2025 9 H.031

Anatomia e Fisiologia Prof. Vitor Gonçalves Prof. Helder Pereira Prof. Carmen Andrade 28/01/2025 14 H.031

2º ano

Unidade Curricular Presidente Vogal Suplente Dia Hora sala

Enfermagem da Criança e Adolescente Prof. Alberto Duarte Prof. Bruno Teixeira Prof. Helena Oliveira 27/01/2025 10 H.032

Enfermagem do Adulto e Idoso Prof. Márcio Tavares Prof. Bruno Teixeira Prof. Maria José Bicudo 28/01/2025 10 H.032

Enfermagem à Pessoa em Situação de Doença II Prof. Bruno Teixeira Prof. Helder Pereira Prof. Alberto Duarte 29/01/2025 10 H.032

Comunicação e Desenvolvimento Pessoal I Prof. Piedade Lalanda Prof. Alberto Duarte Prof. Bruno Teixeira 30/01/2025 10 H.032

Investigação em Enfermagem Prof. Helder Pereira Prof. Alberto Duarte Prof. Bruno Teixeira 31/01/2025 10 H.032

Epidemiologia e Estatística Prof. Helena Oliveira Prof. Fátima Brilhante Prof. Bruno Teixeira 28/01/2025 14 H.032

3º ano

Unidade Curricular Presidente Vogal Suplente Dia Hora sala

Enfermagem Baseada na Evidência Prof. Helder Pereira Prof. Carmen Andrade Prof. Piedade Lalanda 27/01/2025 10 H.033

Enfermagem de Cuidados Continuados e Paliativos Prof. Cidália Frias Prof. Carmen Andrade Prof. Helder Pereira 31/01/2025 10 H.033

4º ano

Unidade Curricular Presidente Vogal Suplente Dia Hora sala

Ética em Saúde Prof. Alberto Duarte Prof. José Carlos Lopes Prof. Maria José Bicudo 27/01/2025 14 H.034

Gestão em Saúde Prof. José Carlos Lopes Prof. Alberto Duarte Prof. Carmen Andrade 31/01/2025 10 H.034

Helena Oliveira

Ano Lectivo 2024 - 2025

Calendário de Exames  de Época Normal - 1º Semestre

A Diretora de Curso

Atenção: Para a realização dos exames, de acordo com o artigo 20.º do Regulamento de Actividades Académicas, nas unidades curriculares em que está prevista a realização de prova 

oral, os regentes  devem informar a  Diretora de Curso, da data, local e hora da prova oral, que decorrerá, no minimo, 24 horas após a fixação da pauta da prova escrita.



1º ano

Unidade Curricular Presidente Vogal Suplente Dia Hora sala

Fundamentos de Enfermagem e Ética I Prof. Márcio Tavares Prof. Alberto Duarte Prof. Carmen Andrade 03/02/2025 10 H.031

Psicologia da Saúde Prof. Ana Arroz Prof. Piedade Lalanda Prof. Helder Pereira 05/02/2025 9 H.031

Sociologia da Saúde Prof. Piedade Lalanda Prof. Helder Pereira Prof. Carmen Andrade 04/02/2025 9 H.031

Microbiologia, Parasitologia e Controlo de Infeção Prof. Carmen Andrade Prof. Vítor Gonçalves Prof. Helder Pereira 06/02/2025 10 H.031

Bioquímica Prof. David Horta Lopes Prof. Helder Pereira Prof. Piedade Lalanda 07/02/2025 9 H.031

Anatomia e Fisiologia Prof. Vitor Gonçalves Prof. Helder Pereira Prof. Carmen Andrade 04/02/2025 14 H.031

2º ano

Unidade Curricular Presidente Vogal Suplente Dia Hora sala

Enfermagem da Criança e Adolescente Prof. Alberto Duarte Prof. Bruno Teixeira Prof. Helena Oliveira 03/02/2025 14 H.032

Enfermagem do Adulto e Idoso Prof. Márcio Tavares Prof. Bruno Teixeira Prof. Maria José Bicudo 04/02/2025 10 H.032

Enfermagem à Pessoa em Situação de Doença II Prof. Bruno Teixeira Prof. Helder Pereira Prof. Alberto Duarte 05/02/2025 10 H.032

Comunicação e Desenvolvimento Pessoal I Prof. Piedade Lalanda Prof. Alberto Duarte Prof. Luís Miguel Gomes 06/02/2025 10 H.032

Investigação em Enfermagem Prof. Helder Pereira Prof. Alberto Duarte Prof. Bruno Teixeira 07/02/2025 10 H.032

Epidemiologia e Estatística Prof. Helena Oliveira Prof. Fátima Brilhante Prof. Bruno Teixeira 04/02/2025 14 H.032

3º ano

Unidade Curricular Presidente Vogal Suplente Dia Hora sala

Enfermagem Baseada na Evidência Prof. Helder Pereira Prof. Carmen Andrade Prof. Piedade Lalanda 06/02/2024 10 H.033

Enfermagem de Cuidados Continuados e Paliativos Prof. Cidália Frias Prof. Carmen Andrade Prof. Helder Pereira 04/02/2024 14 H.033

4º ano

Unidade Curricular Presidente Vogal Suplente Dia Hora sala

Ética em Saúde Prof. Alberto Duarte Prof. José Carlos Lopes Prof. Maria José Bicudo 06/02/2024 10 H.034

Gestão em Saúde Prof. José Carlos Lopes Prof. Alberto Duarte Prof. Carmen Andrade 04/02/2024 10 H.034

Ano Lectivo 2024 - 2025

Calendário de Exames  de Época Recurso - 1º Semestre

Helena Oliveira

Atenção: Para a realização dos exames, de acordo com o artigo 20.º do Regulamento de Actividades Académicas, nas unidades curriculares em que está prevista a realização de prova oral, 

os regentes  devem informar a Diretora de Curso, da data, local e hora da prova oral, que decorrerá, no minimo, 24 horas após a fixação da pauta da prova escrita.

A Diretora de Curso


